Соглашение Nc 374-ДПС
о предоставлении из бюджета Волгогра.ilа муниципальному бюдэкетному (автономному)

учреждению Волгограда субсидии в соответствии с абзацем вторым Iryнкта 1 статьи 78.1

Бюдясетною кодекса Российской Федерации
г. Волгоград 21 ноября 2022г.

Красноармейское территориальное управление департilIчIента по образованиrо
администрации Волгограда, именуемое в дальнейшем кУчредитель>, в лице начаJIьника

территоришIьного управления департчIIчIеIIта по образованию администрации Волгограда
Молчановой Инны Кузьминичны, действующего Еа основании Положения о Красноармейском
территориilльном управлении департамента по образованию адмиЕистрации Волгограда,

утверждённого решеЕием Волгогралской городской.Щумы от 16.02.2011 г. NЬ 4211319, с одной
стороны и муниципальное дошкольное образовательное учреждение к,Щетский сад Ns 374
Красноармейского района Волгограды, имонуемое в дальнейшем кУчреждение), в лице
зЕIведующего Кисленко Надежды Васильевны, действующого на основании Устаза, с другой
стороны, при совместном упоминании, именуемые в да_пьнейшем KCTopoHbD), в соответствии с
Бюджетньrм кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Волгограда от l l
февраля 2021 J\Гэ 133 кОб утверждении Порядка опредоления объема и условий предоставления
из бюджета Волгограда муниципальными бюджетньтм и автономным учреждениям Волгограда
субсидлй на иные цоли>, реryлируюЩим порядок предоставления субсидии в соответствии с

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российскоt Феiерации (лалее -

Субсидия) закJIютIили настоящео Соглашение о нижеслодующем.

I. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета Волгограда в

2022 году Субсидии на оплату организации питzшия воспитаЕников в муницип€LтьньIх

образовательньIх учреждениях Волгограда, реализующих основные общеобразовательные
программы дошкольного образования (за исклпочоЕием льготньIх категорий). :

1.2. Средства Субсидии направляются на финансировЕlние расходов, осуществляемьгх
Учреждением на оплату организации питания воспитаЕников в муниципЕlпьньгх
образовательньIх учреждениях Волгограда, реt}лизующих основные общеобразовательные
прогр.lпdмы дошкольного образоваЕия (за исключением льготньIх категорий) в2022 году.

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии
2.1. Субсидия rrродостЕшJulется Учрежлению дJuI достижения цели, указанной в пункте 1.1

настоящего Соглшrrения.
2.2. Субспдия предоставляотся Учреждению в пределах лимитов бюджетньrх

обязательств, доведенньIх Учредителю как получателю средств бюджета Волгограла по кодilм
бюджетной классификации расходов Российской Федерации, в том тмсле в части, относящейся к
бюджету Волгограда (дал9е - коды БК), по анчIлитическому коду Субсидии 601243 в следующем

рtlзмеро:
2.2.|. за счет средств бюджета Волгоградской области: i

95 924,70 руб. (Щевяносто пять тысяЕI девятьсот двадцать четыре рубля 70 копеек) - по
коду БК (070 1 0 1 00 1 7 1 160 6|2 24]r 7 З1 00 1 1 llЗ2 60124З).

2.3. Размер Субсидии определен в сQответствии с приложением JrlЪ 1 к настоящему
Соглашению, явJuIющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

III. Порядок перечисления Субсидии
3.1. Перечисление Субсидии осущеЙвляется в установлеIIном департаментом финансов

аДМиниСТРации Волгограда Порядке санкционцрования оплаты денежньIх обязательств
ПоJryчателеЙ средств бюджета Волгограда, утвержденном приказом департ{tмента финансов
администрации Волгограда от 31.07.2017 г. Jtlb I29-ОД.

3.1.1. Субсидия, предусмотреннЕuI подпуЕктом 2.2.1рЕtздела II настоящего Соглашения
перечисJUIется на лицевоЙ счет, открытьЙ Учреждению в департаменте финансов, согласно
зzlявке Уцреждения, оформленноЙ в соответствии с приложением J\Ъ 3 к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (даrrее - заявка) в
течение 5 рабочих днеЙ со дня зачисления средств бюджета Вопгоградской области на лицевой
счет Учредителя в отношении Субсидии, предусмотренной rrодIryнктом 2.2.I р€}здела II
настоящего Соглшцения.

IY. Взаимодействие Сторон
4. 1. Учрелитель обязуется:
4,1'I. обеспечивать цредоставление Учреждению Субсидиинацель, ук.ванную в пункте 1,1

настоящего Соглатттения, с учетом ограничеЕия KaccoBblx выплат, доведенньж до УчредитеJIrI в
соответствии с приказом департilмента финшrсов администрации Волгограла от 12.01 .20|5
Nэ 2-ОЩ кОб утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета
Волгоградо>;

4.1.2. осуществлять цроверку. документов, Еапрilвляемьrх Учреждением Учредителю в
цеJuж принятия последним р.ешения о перечислении Субсидии, а также докуметfгов, ук€ванных в
тrункте 3.1.2 настоящего Qбрлатттgния, в том Iмсле на предмет соответствия указанньтх в них
кассовьfх расходов цели предоставления Субсидии, указанной в tryнкте 1.1 настодщего
Соглашения, в теченио 5 рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения укiванньй в разделе
VIII настоящего Соглашения, согласно пункту 3.1 настоящего Соглашения;

4.|.4. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели и условий
предоставления Субсидии, установленньIх настоящим Соглашением, в том числе гryтем
осуществления слодующих мероприятий;

4,|.4.1. проведение плановьIх и внеплановых проверок:
1) по месry нахождения УчредитеJuI на основzlнии документов, представленньгх по его

запросу Учрежлением в соответствии с пунктом 4.З.4 Еастоящего Соглашения;
2) по месту нахождония Учрежденлш по документальному и фактическому изучению

операций с использованием средств Субсидии, произведеЕньIх Учреждением;
4.1.4.2, приостановление предоставления Субсидии в сJrучае установления по итогам

проверки (ок), указанной(ьтх) в rryнкте 4.L4.| настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений
целпт(еЙ) и условиЙ предост€lвления Субсидии, определенньж настоящим Соглашением
(по.тryчения от органа муниципа4ьного финансового KoHTpoJuI информации о нарушении
Учреждением чели(ей) и условий предоставления Субсидии, определенньtх настоящим
Соглашениом), до устранения ук€ваIIньгх нарушений с обязательным уведомлением Учреждения
не позднее 5 рабо.плх дней,после fIринятиrI решения о приостаIIовлении;

4.L4.З, направление требования Учреждению о возврате Учредителю в бюджет Волгограда
Субсидии или се части, в том тIисле в сJIучае неустраIIени;I нарушений, ук€ванньгх в пуfiкте
4,|.4,2 настрящего Соглатттения, в размере и сроки, установленные в данном требовании;

4.1.5. рассматривать предложения, документы и иную информацию, напрЕlвленIIую
Учреждением, в том числе в соответствии с пунктztI\4и 4,4,I - 4,4.2 настоящего Соглашения, в
течение 15 рабочих дней со дня их полученияи уведомJuIть Учрежденио о принятом решении
(при необходимости);

4.L6. направлять разъяснения Учреждению по вопросап4, связанным с исполнеЕием
настоящего Соглашения, не позднее 15 рабьчих дней со дня получения обращения Учреждения в
соответствии с ггунктом 4.4.5 настоящего Соглатттения.

4.2. У чредитель вправе :

4.2.1, запратттивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для
осуществлениЯ контролЯ 3а соблюДением Учреждением цели и условий предоставлеЕия
субсидии, установленньгх настоящим Соглашением в соответствии с rryнктом 4.1.4 настоящего
Соглатттения;

4.2.2, принимать решение об изменении условий настоящего Соглаттrения на основании
информации и предложоний, натrравленньтх Учреждением в соответствии с tryЕктом 4.4.2
настоящего Соглатпония, вкJIючЕUI умеЕьшение pzкlмepa Субсидии, а также увеличение размора
Субсидии, при наJIиЧии ЕеиспОльзоваIIных,лимитов бюджетньгх обязательств, указанньIх в
tý/нкте 2.2 настоящего Соглztшения, и при условии предоставления Учреждением информации,
содержащей финансово-экоЕомическое обоснование изменений;

4.2.з. цринимать в установленном бюджетньп,t законодательством Российской
Федерации порядке решение о нчlличии или отсутствии потребности:

4.2.з.l. в наIIравлонии остатка Субсидии, не использованного в отчетном финансовом году
на цель, указанную В IЦ/нкте 1 1 настоящего Соглашения, не поздЕее 20 рабо.мх дней посло
поJryчения оТ Учреждения следующих докумеIIтов, обосновывающих потребность в
направлении остатка Субсидии за соответствующий год на ту же ц9ль:

1) сведения об операциях с целевыми средстваI\{и Учреждения на гqд, следующий за
отчетным;

2)отчет о расходах, источЕиком финансового обеспечения KoTopbIx является Субсидия за
отчетный год.

' l

4.2.з.2. в использовании средств, поступивших в 2О22 годУ Учреждению от возврата
дебиторской задолжеЕности прошльгх лет, возникшей от использования Субсидии B202I году на
цель, укtlзанную в пункте 1.1 настоящего Соглатпения, не позднее 20 рабочих дней после
ПОJý/Чения оТ Учреждения следующих документов, обосновывающих потребность в
испопьзоваЕии данньгх средств на ту же цель:

1) сведенИя об опеРацияХ с целевыМи средствами УчреЖдениЯ на год, следующий за
отчетным;

2) платожное поручение (иной документ) о возврате средств учреждению.
4.3. Учреждение обязуется:
4.з.L HaпpaBJUITb Учредитеrпо документы, установленные пунктом 3.1,1, не позднее 10-ти

рабочих дней с даты подписания настоящего Соглатттения;
4,з.2. использовать Субсидию дJUI достижения цели, указанной в пункте'1.1 настоящего

соглаrrrgнцg, в соответствии с условиями предоставления Субсидии, устz}новленными
НаСТОЯIЦIIМ Соглашенпем ка осуществление въIIIлат) указаIIных в rryIrктс 1.2 flастоящего
соглашения.

4.З.З. направлять по заrrросу Учредителя документы и информацию, необходимые для
осуществления KoHTpoJuI за собшодением цеJм и условий предостЕlвления Субсидии в
соответствии с пунктом 4,2.| настоящего Соглашениiт, не позднее 5-ти рабочих дней со дня
поJryчения укчlзztнного заIIроса;

4.З.4. HaпpaBJuITb УчредитеJIю не позднее 30 рабочих дней, следующих за отчетнышr годбм, в
котором была полryчена Субсидия отчет о расходах, истоtIником финансового обеспечения
которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением J\Ъ 2 к настоящему
Соглашению, явJulюrrшмся ноотъемлемой частью настоящего Соглашения :

4.З,5, устрtlнять выявленньй(е) по итогам проверки, проведенной УчредитеJIем, факт(ы)
нарушения цели(еЙ) и условиЙ предоставления Субсидии, определонных настоящим

Соглашением (поrryчения от органа муниципального финансового контроля информации о
нарушении Учреждением цеJIи и условий пFедоставления Субсйдии, установленных настоящим
Соглашением), вктпочм возврат Субсидии или ее части Учредителпо в бюджет Волгограда, в
течение 30-ти рабочих днеЙ со дня поJryчения требоваЕия Учредителя об устранеЕии нарушения;

4.З.6. возвраIцать неиспользованньй остаток Субсидии в доход бюджета Волгограда в
сJryчае отсутствия решеЕия Учредителя о наличии потребности в нtшравлении не
использованного в отчетном финансовом году остатка Субсидии на цель, укд}анную в пункте 1.1

настоящего Соглатттения, до к01> июля года, следующого за отчетным;
4.4. Учреждение вправе:

4,4.t. направJIять УчредитеJIю документы, указанные и гryнкте 4.2.З настоящего Соглашения,
не позднее 30-ти рабочих дней, следующих за отчетньтм финансовым годом;

4.4.2. направJuIть Учредитешо предложения о внесении изменений в настоящее Соглашение,
в том тмсле в сJryчае выявления необходимости изменения рЕвмера Субсидип, с приложением
информации, содоржатцей финансово-экоЕомическое обоснование предлагаемого изменения;

4.4.3. направлятьв2022 году не использованный в соответствующем году QcTaToK Субсидии,
поlryченньй в соответствии с настоящим Соглаш9нием, на осуществление вьшлат в
соответствии с целью, указанной в пункте 1.1 настоящего Соглашения, на основании решения
Учредителя, укЕIзанного в tryнкте 4.2.З настоящего Соглаттт9ццg;

4.4.4. направлятъ в 2022 году средства, поступившие Учрежлению от возврата лебиторской
задолженности прошльгх лет, возникшей от исtIользования Субсидии, на осуществление выплат
в соответствии с целью, указ,аrтной "

.rу"*ra 1.1 настоящего Соглашения, на осgовании решения
Учрелителя, укzшаЕного в Iryнкте 4.2.З настоящег9 Q9lляттт9ния,

4.4.5. обращаться к Учредителю в цеJuIх поJryчеЕия рzlзъяснений в связи с исполнонием
настоящего С оглiшпения.

Y. Ответственность Сторон
5.1, В сJryчае неисполненйя или ненадлежатцего исполнеЕия своих обязательств по

настоящему Q6lлатттgнию Стороны несут ответственность в соответствии с зчжонодательством
Российской Фелерачии.

VI. Иные условия
б.1. ,.Щепартамент по образованию администрации Волгограда, Контрольно-счетнаlI палата

Волгограла и органы муниципtшьIIого финансового контроля Волгограда моryт проверять
соблюдение условий поJryчения и порядок расходования Субсидии, предоставленной по
настоящему Соглашению.

VII. Заключительные положения
7.1. Расторжение Соглашения осуществJuIется по соглашению сторон и оформляотся в виде

соглашеЕия о расторжении настоящого Соглатпения, за исключением расторжения в
одIIостороннем порядке, предусмотренного пунктом 7.1 настоящого СоглашеЕия.

7.2. Споры, возникЕlюшше Mexcfiy Сторона;чlи в связи с исполнением настоящего СоглашениrI,

реш€lются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или
иньIх документов. При недостижении согласия споры.между Сторонами решаются в судебном
порядке.

7.3, Настоящее Соглашение вступаот в сиJry с дirты его подписаЕия лицами, имоючими
право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения в установленном порядке
Jммитов бЁджетньгх обязательств, указанньIх в пункте 2.2 настоящего СоглашеЕия, и действует
до полного исполнения Сторона:rли своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.4. Изменоние ЕастоящеГо СоглаШения осУЩествляется по соглашению Сторон и
оформляется в виде дополнительного tоглашения, являющегося неотъемлемой частью
настоящего Соглашения.

7.5. .ЩОкУменТы и иная информация, предусмотренные настоящим СоглаrrтениеNI, могут
нzшравJшться СторонаNIи следуюшшми способами:

7.5.t. зzжЕВным письмом с уведомлением о вручении либо вручением продстчtвителем одной
СтОроны подлинников документов, иной информации продставитеJIю другой Стороны;

7,5 .2. посредством электронного документооборота СЭД (ДЕЛО).
7.6. Настоящее Соглатrтение заключено Сторонами в форме бумажного документа в двух

экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

Красноармейское ТУ ДОАВ МОУ,Щетский сад Ns 374

Красноармейское Территори€lльное

управление департап,Iента по образованию
администрации Волгограда
огрн 1033401196388
октмо 18701000001

Муниципа_гьIIое дошкольное
образовательное учреждение к.Щетский сад
]ф 374 Красноармейского района
Волгоградa>
огрн 103з401198654
октмо 18701000001

Место нахождения: 400055, г. Волгоград,
пр-ктим. Героев Сталинграда, l2

Место нахождеНия: 400ll2, Волгоград,
б-р им. Энгельса, 12 l'"

инн 3448911604 кпп 344801001 инн з448017115 кпп з44801001

Платежные реквизиты:
ДЕIIАРТАМЕНТ ФИIlАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ В ОЛГОГРАДА
(Красноармейское ТУ ДОАВ , пlс 0З'76З00S070)

Платежньте реквизиты:
ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ В ОЛГОГРАДА
(МОУ,Щетский сад Nч З74, лlс 21763005070)

Бик тоФк 011806101 Бик тоФк 011806101

Казначейский счет 0з2з164з1 870 1 0002900 Казначейский счет 0З2З 464З 1 870 1 0002900

Банковский счет 401 028 1 0445370000021 Банковский счет 401 028 l 044537000002 1

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИll УФК по Волгоградской области
г Волгоград

ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД БАНКА
РОССИИ // УФК по Волгоградской области
г Волгоград

Притlожение J\Ъ l

к СоглаптенIдо ЛЬ З74-ДIс от 21 ноября 2022 r.

РасчеI рrзмера СУбсвдrrя Ед ,выс целfi "Оргaяlвац!я пЕтаЕЕя sоспrfвЕвпrФв в мушцппaJIьЕыr обрдзовшвльвьв усрaждеЕпп Воmогрaдз, рФJrвуrощrх
освовцые общеобра!оватЕ.,Iьяrле пр(грrммы доrдкоrьаоm обра9оrаяпя (зa !сrýJIючеЕпем JIъготвьп lýтЕrорrtr)" Er 2022 rюд

НапrеЕоваше УтедtЕrя: КрсЕоархейское rвррmорвrrьяое уцрвлеше депq)тамеЕIа по бразовзшо ад,шстрщ Волmграда

НsшrеЕоваше Учреждешr: хуmrtпв пЕое дошоъво€ образовsIЕJБвое Jлр€rдеше (детýd сад леJ74 крсвоарrдейского райоЕе воJЕDIрад))

Наrдuенов ar*re }цреждениrl Объем субсrцrтr преryсмотренlшй на2022 год

0100171 160

Завеryющий МОУ .Щетскш:i сад Jtlb 374

l

Приложение ЛЬ 2
к Соглашению Ns З74-ЩlС от 21 ноября 2022r.

oпIET,

м).Ешц{па,IьЕого допIкоJIьвою образоватвrъно-
Ёu"ffiji"нffiо"н**a"У""""fr;"*i"*

рдйоца ВоJгограда)) об испо,lьзованш qrcдств

наименование
субсидии на иные

,цели

Объем субсидии,
предусмотренный

соглашением, тыс.руб.

Объем субсидии,
перечисленный МОУ,

тыс.руб.

Произведен
кассовый расход,

тыс.руб.

Сулшrа
неиспользовчlнных
средств субсидии,

перечисленной МОУ,
тыс.рф.

Приш,rны неисполнения

2 з 4 5 6

Завеryюпцай МОУ.Щетскlй сад ЛЬ 3 Н.В. Кисленко

l

Приложение JS 3

к Соглаптенlдо }ф з74-дпс m 21 ноября 2о22r.

3.явý Jlt_ яд п.рсчlс-л.нп. Суftпдпt пr ш яяЕ. ц.Jt! llОргrЕпlrцпя мушпц|lп!льлцt обр.!ов!тtJь!нt}чр.цдфхпВолmгрrдъ рGм!зуюцххосяовпы. обцМрдзовrт.ль!ц. проц!ш до]!кольпогD обр.зошипя (sr исй,о..в!Gi,
"",тйt к.l..шрпf,)'| Hi 2lD2 rод

Дт!

-

IЪп.gяоваmr. Учр€дЕr€л: Кра.ноармсйсrое террrгОр&лльпо€ управлеIfrе д€партамеms по офа9овапо qФшfiраI4й ВолоФада

IЪШ.НОВШ!€ УЧеЦДеШ!: МуЕпппiалшо. дошlо,шrоG образоlmсrьЕое утсцденrе (дегtшI сдд м з74 крsсноsрrcпсrоrc рsпо!е вопоФаФ)

Наrдrленовшrие субсидш.r Ограслсвой код квр косгу код
сфсидии

CplMa к
перечислению,

рф.

Nч и дата
соглашения ,щокумеrrгьц подгверждающие возникновение денежных обязатtльстъ

rt

l 2 3 4 5 6 ,7
8

Оргаrrизация питzlния
воспитанников в муниIц,lпzшьньж

образовательЕьгх )лIреждониlD(
Волгограл4 реал,Iзующих

осIIовцые общеобразовательные
прогрzlN{мы дошкольного

образования (за иск.тпочением
. льгmЕьIх категорий)

763 0701 0l00l71 1б0 бl2 24| 601243 95 924"70

Ntэ 374-ЩIС

0г 21

ноября 2022 r.

Распоряжеrrие администрации Волгоградаоr |4.11.2022 Nч 165-р о внесении
измоненшi в распоря)кение администрации Волгоград а а 26 января 2О22 Ns 9-

р О мерах по администированию доходов, поступzlющю( в бюджетв 2 году в форме дотации

об
наподдерr(ц/мер по
для решения 0гдельньrх

вопросов местною значения

МОУ,Щегский сад J,,lЪ З74 t{i
itЁ,lo
id

ýri моУ
пстскяй

f,rcзl

х
ст

2 id

Н.В. Кислснко
р

3аведrющиrtr

		2022-11-23T14:25:27+0300
	МОУ Детский сад №374
	МОУ ДС № 374
	я подтверждаю этот документ